
0102002901

KLASA:500-01/25-01/2
URBROJ:2163-7-01-01-0019-25-2
Pula, 16. siječanj 2025.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULA - POLA

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o sufinanciranju 
        troškova postupka medicinski pomognute oplodnje 

                   - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o sufinanciranju troškova postupka 
medicinski pomognute oplodnje, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – 
Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik 
Grada Pula - Pola dana 16. siječnja 2025. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o  sufinanciranju troškova postupka medicinski pomognute 
oplodnje.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pula - Pola, na nadležno 
postupanje. 

Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pula - Pola, dr.sc. Ivona Močenić, 
zamjenica gradonačelnika Grada Pula - Pola, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pula - 
Pola, Ivana Sokolov, pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti, mlade i sport i Elvira 
Krizmanić Marjanović, pomoćnica pročelnice Upravnog odjela za društvene djelatnosti, 
mlade i sport, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o 
amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 
Na temelju članka 11. stavka 5. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (″Narodne novine“ broj 

100/18, 125/19, 147/20, 119/22, 156/22, 33/23 i 36/24) i članka 39. Statuta Grada Pula – Pola 
(Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 
4/21 i 5/21-pročišćeni tekst ), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola na sjednici održanoj dana ___                         
donosi 

 
ODLUKU 

 o sufinanciranju troškova postupka medicinski pomognute oplodnje 
 
 
 

Članak 1. 
   

Ovom se Odlukom utvrđuju uvjeti, visina i način sufinanciranja troškova postupka 
medicinski pomognute oplodnje koje osigurava Grad Pula - Pola (u daljnjem tekstu: Grad). 

Pod medicinski pomognutom oplodnjom smatraju se postupci propisani Zakonom o 
medicinski pomognutoj oplodnji („Narodne novine“ broj 86/12). 

Riječi i pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji imaju rodno značenje, odnose se 
jednako na muški i ženski rod. 

 

Članak 2. 
 

Troškovima medicinski pomognute oplodnje, u smislu ove Odluke smatraju se: 
- troškovi usluga medicinski pomognute oplodnje sukladno cjeniku ovlaštene 

zdravstvene ustanove za provođenje postupaka medicinski pomognute oplodnje; 
- troškovi pregleda liječnika specijalista ginekologije vezanih uz postupak 

medicinski pomognute oplodnje; 
- troškovi propisanih lijekova vezanih uz postupak medicinski pomognute oplodnje.   

 

Članak 3. 

Pravo na sufinanciranje troškova postupka medicinski pomognute oplodnje koji nisu 
pokriveni od strane Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje (u daljnjem tekstu: HZZO 
moguće je ostvariti ispunjavanjem sljedećih uvjeta: 

- da su podnositelj zahtjeva i njegov bračni ili izvanbračni drug državljani Republike 
Hrvatske koji imaju prijavljeno prebivalište neprekidno, najmanje godinu dana na 
području Grada Pula - Pola; 

- da je postupak medicinski pomognute oplodnje proveden u ovlaštenoj 
zdravstvenoj ustanovi u Republici Hrvatskoj ili inozemstvu; 

- da su podnositelj zahtjeva i njegov bračni ili izvanbračni drug iscrpili sve 
mogućnosti koje su, sukladno Zakonu o medicinski pomognutoj oplodnji, 
ostvarive na teret HZZO-a za medicinski pomognutu oplodnju. 

 

Članak 4. 

Troškovi postupka medicinski pomognute oplodnje sufinancirati će se u iznosu do 
800,00 eura. 



 
Pravo na sufinanciranje troškova postupka medicinski pomognute oplodnje moguće je 

ostvariti najviše za jedan pokušaj postupka medicinski pomognute oplodnje proveden tijekom 
tekuće kalendarske godine. 
 

Članak 5. 
 

Pravo na sufinanciranje troškova postupka medicinski pomognute oplodnje ostvaruje 
se podnošenjem zahtjeva za sufinanciranje troškova postupka medicinski pomognute oplodnje 
putem Pisarnice Grada Pula - Pola osobno, poštom ili putem e-mail adrese: 
pisarnica@pula.hr.   
 

Članak 6. 
 

Podnositelj zahtjeva uz zahtjev, obvezan je  dostaviti i sljedeću dokumentaciju: 
- pravovaljani dokaz iz kojeg je vidljivo da podnositelj zahtjeva i njegov bračni ili 

izvanbračni drug imaju prebivalište na području Grada Pula – Pola, neprekidno, 
najmanje jednu godinu dana; 

- dokaz o uključenju u postupak medicinski pomognute oplodnje; 
- potpisanu izjavu kojom pod materijalnom i kaznenom odgovornošću izjavljuje 

kako su iscrpljene sve mogućnosti medicinski pomognute oplodnje na teret 
Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje (u daljnjem tekstu: HZZO) te se 
postupak medicinski pomognute oplodnje za koji se podnosi zahtjev ne provodi na 
teret HZZO; 

- račune s dokazom o plaćanju troškova postupka medicinske pomognute oplodnje 
ili druge dokaze o nastalom i plaćenom trošku povezanom s postupkom medicinski 
pomognute oplodnje. 

 
Članak 7. 

 
 Postupak utvrđivanja prava na sufinanciranje troškova postupka medicinski 
pomognute oplodnje provodi upravni odjel Grada Pula - Pola u čijoj nadležnosti su poslovi 
socijalne skrbi i zdravstva. 

Upravni odjel o zahtjevu odlučuje rješenjem. 
 

Članak 8. 
 

Sufinanciranje troškova medicinski pomognute oplodnje koji su predmet ove Odluke 
provodit će se sukladno osiguranim sredstvima u proračunu Grada Pula - Pola. 
 
 

Članak 9. 
 

Sufinanciranje troškova medicinski pomognute oplodnje u prvoj kalendarskoj godini 
primjene ove Odluke može se ostvariti za postupke započete nakon stupanja na snagu Odluke. 

 
 
 
 
 
 



 
Članak 10. 

  
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama -

Bollettino ufficiale Pula - Pola. 
 
 

KLASA:500-01/25-01/2 
URBROJ:      
Pula,  
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA 
 
 

      PREDSJEDNICA 
Marija Marković-Nikolovski 

 
 



OBRAZLOŽENJE 
 
 
1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
     

Pravni temelj za donošenje ove Odluke predstavlja odredba članka 11. stavak 5. Zakona o 
zdravstvenoj zaštiti (″Narodne novine“ broj 100/18, 125/19, 147/20, 119/22, 156/22, 33/23 i 36/24) 
i članak 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), 
 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM  

 
Prijedlogom Odluke o sufinanciranja troškova postupka medicinski pomognute oplodnje (u 

daljnjem tekstu: Odluka) utvrđuju se uvjeti, visina i način sufinanciranja troškova postupka 
medicinski pomognute oplodnje koje osigurava Grad Pula - Pola (u daljnjem tekstu: Grad). 

 
Članak 10. stavak 4. Zakona o medicinski pomognutoj oplodnji („Narodne novine“ broj 

86/12) propisuje da pravo na medicinski pomognutu oplodnju na teret Hrvatskog zavoda za 
zdravstveno osiguranje ima žena u pravilu do navršene 42. godine života. Liječnik koji provodi 
postupak medicinski pomognute oplodnje, iz osobito opravdanih zdravstvenih razloga može 
omogućiti pravo na medicinski pomognutu oplodnju i ženi nakon navršene 42. godine života. 

Stavak 5. istog članka propisuje da liječenje neplodnosti postupkom medicinski pomognute 
oplodnje na teret Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje obuhvaća četiri pokušaja 
intrauterine inseminacije (IUI) i šest pokušaja izvantjelesne oplodnje (IVF), uz obvezu da dva 
pokušaja budu u prirodnome ciklusu. 

Prijedlog Odluke Grad Pula - Pola omogućio bi sufinanciranje troškova postupka 
medicinski pomognute oplodnje koji nisu pokriveni od strane Hrvatskog zavoda za zdravstveno 
osiguranje pod uvjetima da su podnositelj zahtjeva i njegov bračni ili izvanbračni drug državljani 
Republike Hrvatske koji imaju prijavljeno prebivalište, neprekidno, najmanje godinu dana na 
području Grada Pula - Pola i da je postupak medicinski pomognute oplodnje proveden u ovlaštenoj 
zdravstvenoj ustanovi u Republici Hrvatskoj ili inozemstvu. 

Troškovi postupka medicinski pomognute oplodnje sufinancirati će se u iznosu do 800,00 
eura, najviše za jedan pokušaj postupka medicinski pomognute oplodnje proveden tijekom tekuće 
kalendarske godine. 

Prijedlog Odluke propisuje da je uz zahtjev potrebno dostaviti: 
- pravovaljani dokaz iz kojeg je vidljivo da podnositelj zahtjeva i njegov bračni ili 

izvanbračni drug imaju prebivalište na području Grada Pula - Pola neprekidno, 
najmanje jednu godinu dana; 

- dokaz o uključenju u postupak medicinski pomognute oplodnje; 
- potpisanu izjavu kojom pod materijalnom i kaznenom odgovornošću izjavljuje kako su 

iscrpljene sve mogućnosti medicinski pomognute oplodnje na teret Hrvatskog zavoda 
za zdravstveno osiguranje (u daljnjem tekstu: HZZO) te se postupak medicinski 
pomognute oplodnje za koji se podnosi zahtjev ne provodi na teret HZZO; 



- račune s dokazom o plaćanju troškova postupka medicinske pomognute oplodnje ili 
druge dokaze o nastalom i plaćenom trošku povezanom s postupkom medicinski 
pomognute oplodnje. 

 
Sufinanciranje troškova medicinski pomognute oplodnje u prvoj kalendarskoj godini 

primjene Odluke može se ostvariti za postupke započete nakon stupanja na snagu Odluke. 
 
U skladu s odredbama članka 11. Zakona o pravu na pristup informacijama („Narodne 

novine“ br. 25/13, 85/15, 69/22), Grad Pula - Pola je u razdoblju od  12. prosinca 2024. do 11. 
siječnja 2025. godine proveo savjetovanje sa zainteresiranom javnošću s ciljem upoznavanja 
javnosti s Nacrtom prijedloga Odluke i pribavljanjem  mišljenja, primjedbi i prijedloga 
zainteresirane javnosti.  U za to propisanom roku nisu zaprimljeni prijedlozi od strane 
zainteresirane javnosti. 

 

 
III NACRT TEKSTA AKTA 
 

Tekst Prijedloga Odluke dostavljen je u prilogu. 
 
 

 
IV SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
 

Sredstva za provođenje Odluke planirana su u Proračunu Grada Pula-Pola. 
 
 

 

                   P.O. PROČELNICA 
             Ivana Sokolov, univ.spec.iur 

 
 
 

 

 

 



 Obrazac Izvješća o savjetovanju s javnošću 

 

IZVJEŠĆE O SAVJETOVANJU S JAVNOŠĆU 
U POSTUPKU DONOŠENJA ODLUKE O SUFINANCIRANJU TROŠKOVA POSTUPKA MEDICINSKI POMOGNUTE 

OPLODNJE 
 

Nositelj izrade izvješća: Upravni odjel za društvene djelatnosti, mlade i sport 
Pula, 14. siječnja 2025. godine 

 

Naziv akta za koji je provedeno 
savjetovanje s javnošću  

Odluka o sufinanciranju troškova postupka medicinski 
pomognute oplodnje 

Naziv tijela nadležnog za izradu 
nacrta / provedbu savjetovanja  

Grad Pula - Pola, Upravni odjel za društvene djelatnosti, 
mlade i sport 

Razlozi za donošenje akta i ciljevi 
koji se njime žele postići uz sažetak 
ključnih pitanja 

Razlog donošenja Odluke je mogućnost sufinanciranja 
troškova postupka medicinski pomognute oplodnje koji nisu 
pokriveni od strane Hrvatskog zavoda za zdravstveno 
osiguranje pod uvjetima da su podnositelj zahtjeva i njegov 
bračni ili izvanbračni drug državljani Republike Hrvatske 
koji imaju prijavljeno prebivalište neprekidno, najmanje 
godinu dana na području Grada Pula - Pola i da je postupak 
medicinski pomognute oplodnje proveden u ovlaštenoj 
zdravstvenoj ustanovi u Republici Hrvatskoj ili inozemstvu, 
a sve pod uvjetom da su iscrpljene sve mogućnosti 
medicinski pomognute oplodnje na teret Hrvatskog zavoda 
za zdravstveno osiguranje te se postupak medicinski 
pomognute oplodnje za koji se podnosi zahtjev ne provodi 
na teret HZZO; 
 

 

Objava dokumenata za savjetovanje  

 

 

Razdoblje provedbe savjetovanja  

 

https://www.pula.hr/hr/eusluge/ekonzultacije/ekonzultacije-
u-tijeku/ 

  

 

Internetsko savjetovanje s javnošću provedeno je u 
razdoblju od 12. prosinca 2024. godine do 11. siječnja 
2025. godine  

Pregled osnovnih pokazatelja  
uključenosti savjetovanja s 
javnošću  

U za to propisanom roku nisu zaprimljeni prijedlozi od 
strane zainteresirane javnosti. 

 

Troškovi provedenog savjetovanja 
Provedba javnog savjetovanja nije iziskivala dodatne 
financijske troškove 

 


	field_1: 


